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KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT
DHE MBROJTJEN E TE DHENAVE PERSONALE
DREJTORIA E HETIMIT ADMINISTRATIV

Nr.9 5l Z%pmt. Tirané me 1042018

REKOMANDIM

Nr)le |, daté|(.04.2018

PER KONTROLLUESIN “WHITE DREAM HOTEL"

NE mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 31 pika |, g&ma a’l dhe 32 t& Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Pér Mbrojtjen e t¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, neneve 77-112 té
Ligjit Nr.44/2015 "Kodi i Procedurave Adminisirative 1é Republikés sé Shgipérisé " si
dhe provave (& administruara né ngarkim & kontrolluesit “White Dream Horel 7,

KONSTATOVA SE:

Né zbatim & Urdhrit Nr.110 daté 23.03.2018 ¢ Komisionerit pér t& Drejtén ¢
Informimit dhe Mbrojtjen e t& Dhénave Personale. u krye hetim administrativ prané
kontrolluesit “White Dream Hotel”, me objekt kontrolli:

# Zbatimi 1 Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrajtjen e té dhénave personale” i
ndryshuar dhe akteve t& miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguring e t& dhénave personale, gjaté kryerjes sé
aktivitetit t& kontrolluesit “ White Dream Hotel ",

NE funksion t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojijen ¢ té dhénave personale”
i ndryshuar, Shoggrité q¢ ushtrojné aktivitet né fushén ¢ hotelerisg. jang kontrollues t&
cilét mbledhin dhe p&rpunojné té dhéna personale t& kategorive “punonjés dhe klienté .

Kontrolluesi “White Dream Hotel”, éshté subjekt juridik me NIPT: K324090160 dhe
objekt aktiviteti “Aktivite! né fushén e hotelerisé. restorante, bare bufe etj....

Nga hetimi administrativ i Kryer prang kétij kontrolluesi, sipas procesverbalit t& mbajtur
pér k&g qéllim né daté 05.04.2018, u konstatua se:

1. Kontrolluesi nuk ka “Njoftuar” prang Zyrés s¢ Komisionerit, mbi pérpunimin e
t€ dhénave personale n¢ zbatim 1€ neneve 21 dhe 22 t& ligjit. M dat¢ 31.03.2018
sikurse rezulton nga verifikimi né regjistrin elektronik t& njoftimeve, kontrolluesi
ka depozituar prangé Zyrés sé Komisionerit * Formularin ¢ Njoftimit "
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2. Kontrolluesi ka hartuar rregullore pé&r mbrojtien, pérpunimin, ruajtjen dhe
siguring e t& dhénave personale megjithaté konstatohet se ajo ka nevojé (&
pérshtatet né varési & aktivitetit, ggllimit t& pérpunimit té & dhénave, pércaktimit
1€ kategorive t& t& dhénave & pérpunohen etj;

Kontrolluesi ka nénshkruar “Deklararé Konfidencialiteti” me punémarrésit &
cilét kané akses né p&rpunimin e t& dhénave personale;

4. Ambientet e brendshme té hotelit jané t& mbikégyrura népérmjet sistemit t&
video-vézhgimit CCTV, Konstatohet & né hyrjen e hotelit jang vendosur tabela
informuese mbi prezencén e sistemit t& Video-Vézhgimit CCTV., Koha e ruajtjes
sé t& dhénave né sistem &shté q& nga data 01.12.2017, pértej afatit t& parashikuar
né Udhgzimin nr. 3 t&¢ Komisionerit. Kontrolluesi ka vendosur kamera né
ambiente (& tilla si pishiné (¢ cila mbik&qyr vetém strukturén ¢ pishinés) s1 dhe né
ambientet e palestrés;

Kontrolluesi nuk ka hartuar dhe publikuar “Politikar e Privatésisé™ n& portalin
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dhéna personale. pavargsisht faktit nése pérpunimi béhet né ményré elektronike
apo manual dhe pavarésisht nése mbledh apo jo t& dhé&na personale nép&rmjet
portalit online né internet. ka detyrim gé &€ publikojé “Politikar e Privaiésisé”
pasi kontakti paraprak 1 cdo subjeku 1€ dhénash realizohet népérmjet portalit
zyriar (€ kontrolluesit.

Pas konstatimeve t& mésipérme rezulton se:

1. Lidhur me pikén e paré t& konstatimit, (depozitimin ¢ “Formularit 1é Aplikimir”
pér realizimin ¢ “Njoftimit” prang Zyrés s& Komisionerit), né nenin 2]
“Pérgiegiésia pér 1€ njoftuar” ng pikén 1, & Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008
“Pér mbrajtien e t¢é dhénave personale” 1 ndryshuar thuhet: "Cdo kontrollues
duhet té njofiofé komisionerin pér pérpunimin e té dhénave personale, pér 1é
cilat éshié pérgjegiés. Njoftimi duhet té béhet para se kontrolluesi 1¢ pérpunojé
1€ dhénat pér heré 1é paré ose kur kérkohet ndvyshimi i giendjes sé njoftimir (¢
pérpunimit, sipas nenit 22 ¢ kétj ligii. 1€ wjofinar mé paré”. Faku gé
kontrolluesi ka depozituar formularin e njoftimit mé daté 31,03.2018, mbas
marrjes dijeni n&pérmjet urdhrit pér kryerjen ¢ hetimit administrativ pérbén
shkelje administrative t€ nenit 21 t& Ligjit Nr, 9887 datg 10.03.2008 “Per
mbrofijen e té dhénave personale”.

2. Lidhur me pikén e dyt@ t& konstatimit, (hartimin e nj& rregulloreje pér mbrojtjen,
pérpunimin, ruajtjen dhe siguringé e t& dhénave personale) n€ nenin 27 t€ Ligjit
Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien ¢ 1é dhénave personale” | ndryshuar,
né pikén 2/1 pércakiohet se: “"Kontrolluesi éshié i detyruar (€ dokimmeniojé
masal tekniko-organizaiive ¢ pérshiatura dhe ¢ zhatuara pér garantimin e
mbrojtjes ¢ 1€ dhénave personale. né pérputhje me ligiin dhe rregullore 1é
tjera”. Kontrolluesi ka hartuar rregullore pér mbrojtjen e & dhénave personale
duke u bazuar n& modelin standard t& postuar né fagen e Komisioneril, por
kontrolluesi nuk e ka pérshtatur kété rregullore sipas specifikave 1€ aktivitetit qé
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kryen dhe ky fakt pérbén shkelje administrative 18 nenit 27 & Ligjit Nr. 9887
daté 10.03.2008 “Pér mbrojtien e 1é dhénave personale ™.

3. Lidhur me pikén e katért t& konstatimit, ruajtja e imazheve dhe videove né
sistemin e vézhgimit CCTV pérte) afateve (& pércaktuar nga ligji vlen pér tu
pérmendur fakti se, legjislacioni pér mbrojtjen ¢ t&¢ dhénave personale pércakton
se imarhet nuk mund t& ruhen pértej afatit 60 ditor. Gjaté kontrollit 18 bérg né
serveratl ¢ kontrolluesit u Konstatua se (€ dhénat ¢ sistemit 1€ video v&zhgimit
ruheshin prej datés 01.12.2017 né shkelje 1€ neneve > dhe 6 t& Ligjit st dhe
udhézimit nr. 3/2010 t€ Komisionerit "“Pér pérpunimin ¢ té dhénave personale
me sistemin e video survejimit né ndértesa dhe mjedise 1é tjera’™.

4. Lidhur me pikén e pesté t& konstatimit, mungesa e hartimit dhe publikimit t&
politikave t& privatésisé€ né portalin zyrtar t& hip:Ywww whitedreambotel com
jasht¢ standardeve té kérkuara nga legjislacioni pér mbrojtien ¢ t€ dhénave,
pérbéjné shkelje t€ nenit 18 & Ligjit Nr. 9887 daté 10.03 2008 “Pér Mbrojijen ¢
té Dhénave Personale’ i ndryshuar,

Faktet ¢ mésipérme, pérbéiné shkelje t& dispozitave, 18, 21 dhe 27 t& Ligjit Nr.9887
datg 10.03.2008 “Pér Mbrojtien e té Dhénave Personale” | ndrvshuar dhe Udhé&zimit
nr. 3/2010 t& Komisionent “Pér pérpunimin e té dhénave personale me sistemin e video
survejimit né ndériesa dhe mjedise (é ffera” por misur nga fakt g€ kontrolluesi u tregua
bashképunues me grupin e kontrollit si dhe tregoi gatishmén pér p&rmbushjen ¢
menjéhershme @ konstatimeve, Zyra e Komisionerit vleréson se dalja me aki
rekomandues plotéson mé sé& miri pérfundimin e kétij kontrolli.

Sa mé sipér:

ME zbatim t& nenit 32/1 t& Ligjit Nr.9887 dat& 10.03 2008 “Pér Mbrojtien ¢ té Dhénave
Personale " 1 ndryshuar,
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REKOMANDOWJ:

Né zbatim t€ nenit 27 t& Ligjit Nr. 9887 datg¢ 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “"White Dream Hotel", (& harlojé
rregullore specifike pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajijen dhe siguring e t8 dhénave
personale n& pérputhje me veprimtaring e tij.

NE zbatim t€ neneve 5 dhe 6 t& Ligjit Nr.9B87 datg 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ té
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “White Dream Hotel ", 1€ shkatérrojé
imazhet dhe videot né sistemin e vézhgimit CCTV g€ jangé né tejkalim € kufirit
maksimal t€ afatit 1& lejuar, pér pérmbushjen ¢ géllimit & video survejimit dhe né
vazhimési 1€ ruaj k&to & dhéna vetém brenda afateve té pércaktuar né Udhézimin nr.
3/2010 t& Komisionenit “ Pér pérpunimin e 1& dhiénave personale me sistemin e video
survejimit né ndértesa dhe mjedise té tjera .
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3. NéE zbatim t& nenit 18 & Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen e &
Dhénave Personale” 1 ndryshuar, kontrolluesi “White Dream Hotel” (& harlojé dhe
publikojé politikat e privatésisé né portalin zyrtar.

4. Kontrolluesi “White Dream Hotel”, té realizojé plotésimet e detyrimeve &
parashikuara né kété Rekomandim. brenda afatit 10 ditor nga momenti 1 martjes
dijeni. Pérmbushja e kétyre detyrimeve nga Kontrolluesi “Whire Dream Horel”,
pérbén objekt kontrolli t& vazhdueshém nga Zyra ¢ Komisionerit.

5. NE rast mos pérmbushje t& kétvre detyrimeve. Komisioneri vepron sipas nemt 30/2
dhe 39 t& Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 "Pér Mbrojijen ¢ té Dhénave Personale " 1
ndryshuar. Komisioneri né rast shkeljesh serioze, 1€ pérséritura ose & géllimshme &
ligjiit nga njé kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastet e pérséritura té
moszbatimit 18 rekomandimeve t€ ti], vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet
administrative dhe e denoncon publikisht ose e raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né
Késhillin e Ministrave.

Ky Rekomandim u shpall sot mé daté 1.04.2018
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